深 圳 市 福 田 区 民 政 局
福民函〔2022〕19 号

福田区民政局关于对提案第 20220159 号
的会办意见

区残联：

提案第 20220159 号《重视加强做好青少年残疾人就业

和技能培训工作》收悉，经认真研究，结合我局工作实际，

现就会办情况回复如下：

根据《民政部 财政部 卫生健康委 中国残联 关于积极

推行政府购买精神障碍社区康复服务工作的指导意见》要

求，为切实加强社区残疾人服务工作力量，自 2021 年伊始，

我局联合贵单位依托各街道职康中心设置精神障碍社区康

复中心，累计为 230 名残疾人开展监督服药、关怀照料、协

助康复、日常观察、报送行踪、发现送治、及时制止、协助

处置的工作，基本形成了以日间照料、康复技能训练为主的

社区康复服务。

福田区民政局

2022 年 7 月 5 日

（联系人：高扬，联系电话：82918798）